Spezialgottesdienste

Gottesdienst zum Aschermittwoch
Mittwoch, 14. Februar, 19.00 Uhr in der Kirche
Donnerstag, 15. Februar, 9.00 Uhr in der Kapelle

Okumenischer Weltgebetstag
Samstag, 2. Marz, 17.30 Uhr, Heilig Kreuz, Ziirich-Altstetten

Hoher Donnerstag : Abendmahlfeier, anschl. Anbetung bis 22.00 Uhr
Samstag, 28. Marz, 19.30 Uhr

Versdhnungsfeier
Karfreitag, 29. Mérz, 10.00 Uhr

Osternacht Gottesdienst mit Trompete und Orgelmusik
Samstag, 30. Mérz, 21.00 Uhr

Gottesdienste mit dem St.-Konrad-Chor
Karfreitag Liturgie, 29. Mérz, 15.00 Uhr
Ostern, 31. Méarz, 10.00 Uhr

Pfingsten, 19. Mai, 10.00 Uhr

Gottesdienst mit Kantorengruppe
Sonntag, 30. Juni

Gottesdienste mit dem Fldtenspielkreis: jeweils sonntags, 10.00 Uhr
10. Mérz / 23. Juni

Baustellengottesdienste, jeweils sonntags, 19.30 Uhr
17. Mérz / 26. Mai

Regionalgottesdienste, jeweils sonntags, 19.30 Uhr
14. April / 5. Mai / 16. Juni

Ruhe finden — beten — Kraft tanken, jeweils montags, 19.30 Uhr, Kapelle
11. Méarz / 27. Mai / 24. Juni / 26. August

Maiandachten, jeweils dienstags, 18.30 Uhr
14. Mai / 28. Mai

Christi Himmelfahrt - Okumenischer Taufgottesdienst, Neue Reformierte Kirche
Donnerstag, 9. Mai, 10.00 Uhr

Wallfahrt der Ziircher Katholiken nach Einsiedeln
Samstag, 6. Juli

Angehote fiir Kinder & Familien

Fiire mit de Chline, jeweils sonntags, 10.00 Uhr
10. Méarz, 10.00 Uhr, Pfarreizentrum
9. Juni, 10.00 Uhr, Kapelle, anschliessend Grillplausch

Familiengottesdienste, Kirche St. Konrad

Palmsonntag, 24. Marz, 10.00 Uhr

Karfreitag, 29. Marz, 10.00 Uhr

Samstag, 13. April, 16.30 Uhr & Sonntag, 14. April, 10.00 Uhr: Erstkommunion
Sontnag, 7. Juli: zum Schuljahresabschluss mit Rahmenprogramm, 10.00 Uhr
Sonntag, 25. August: Gottesdienst zum Schuljahresbeginn, 10.00 Uhr

Chasperlitheater
Mittwoch, 13. Méarz, 14.00 Uhr

Kinderflohmarkt
Samstag, 2. Marz, 10.00-14.00 Uhr

Vorstadt Sounds - Kinderprogramm
Samstag, 25. Mai, ab 16.00 Uhr

Angebote fiir alle

Fastensuppe im Zentrum
Donnerstag, 7. Mérz, 12.00 Uhr

Rosenaktion
Samstag, 16. Marz, ab 10.00 Uhr

Okumenischer Suppenzmittag
Samstag, 16. Marz, 11.45 Uhr

Bibellesen in der Fastenzeit: jeweils um 19.00 Uhr
Dienstag, 5. Marz

Montag, 11. Marz

Dienstag, 19. Mérz

Trauercafé, jeweils freitags, 16.00 Uhr, Neue Reformierte Kirche Albisrieden
1. Méarz /5. April /3. Mai, / 7. Juni / 12. Juli

Kirchgemeinde-Versammlung
Sonntag, 5. Mai, 11.00 Uhr

Vorstadt Sounds Musikfestival
Freitag 24. & Samstag 25. Mai: ab 18.00 Uhr, in und um St. Konrad

Sonntagskaffee, jeweils nach dem 10 Uhr-Gottesdienst
24. Marz /7. April / 12. Mai / 2. Juni / 14. Juli / 18. August

Donnerstagskaffee, jeweils nach dem 9 Uhr-Gottesdienst
4. April / 16. Mai /6. Juni / 11. Juli / 22. August

Konzerte

Sonntag, 10. Mérz, 17.00 Uhr: A Cappella-Ensemble aus der Ukraine, Kirche
Samstag, 16. Marz, 19.30 Uhr: Chor Voicieme Jubilaums Konzert

Sonntag, 17. Mérz, 19.30 Uhr: Chor Voicieme Jubildums Konzert
Donnerstag, 4. Juli, 20.15 Uhr: Chor Singsation, Comedy House

Freitag, 5. Juli, 20.15 Uhr: Chor Singsation, Comedy House

Bistro St. Konrad, jeweils am Dienstag, 12:00 Uhr, ausser Schulferien
5. Mérz/ 12. Marz / 19. Mérz / 26. Marz / 2. April / 9. April / 16. April

Zeit zum Gesprach - Offenes Ohr
Jeweils am Donnerstag, 17.00 — 18.00 Uhr, ausser Schulferien

Angehote fiir Jugendliche

Projekt Oberstufe, jeweils freitags, 18.00 Uhr
16. Mérz / 16. April / 17. Mai / 5. Juli

Firmkurs 2023/2024 — (Kursstart September 2023)
Donnerstag, 11. April: Elternabend Informationen zur Firmreise
nntag, 16. Juni: Firm ien

Praise 9: Okumenische Gottesdienste, jeweils freitags, 19.00 Uhr,

Neue Ref. Kirche
1. Mérz /5. April / 17. Mai / 30. August

Angehote fiir Seniorinnen und Senioren

Tanznachmittag, jeweils freitgas, 14.00 — 16.00 Uhr
5. April / 16. August

Albisrieder Mittagstisch, jeweils donnerstags, 12.00 Uhr, Saal St. Konrad
14. Marz / 18. April / 29. August

Ausflug
Donnerstag, 13. Juni



VERANSTALTUNGEN PFARREI ST. KONRAD | Mérz - August 2024

01.

02.

05.

07.

09.
10.

11.
12.

13.
14.

15.
16.

17.

18.

19.

20.

21.

24.

26.

21.
28.

29.

30.

3L

02.
04.
05.

07.

09.

11.

13.
14.

16.

17.
18.

03.
05.

07.

09.

12.
14.

15.

Fr.

Sa.

Di.

Do.

Sa.

So.

Mo.

Di.
Mi.

Do.

Fr.

Sa.

So.

Mo.

Di.

Mi.

Do.

So.

Di.

Mi.

Do.

Fr.

Sa.

So.

Di.

Do.

Fr.

So.
Di.

Do.

Sa.

So.

Di.

Mi.

Do.

Fr.
So.

Di.

Do.

So.
Di.

Mi.

16.00
19.00
19.00
10.00
17.30

12.00
14.00
19.00
19.30
12.00
19.30
09.00
10.00
10.00
10.30
17.00

19.00
19.30
12.00
14.00
12.00
18.00
19.00
19.00
10.00
11.45
12.00
19.30
10.00
19.30
19.30
17.30
14.00
19.00
16.00
19.00
10.00
11.00
12.00
19.30
14.00
19.30

10.00
10.00
15.00
21.00

10.00

12.00
11.00
14.00
16.00
19.00
11.00
12.00
19.00
19.30
18.00
19.30
16.30
10.00
19.30
12.00
17.30
18.00
14.00
12.00
18.00

16.00
11.00
19.30
19.00
19.30
10.00

11.00
14.00
19.00
17.30

Trauercafé in der Neuen Reformierten Kirche
SVKT Frauensportverein: GV

Praise 9 Gottesdienst in der Neuen Ref. Kirche
Kinderflohmarkt

Weltgebetstag: Gottesdienst in HI. Kreuz,
Ziirich-Altstetten

Bistro St. Konrad

Strickgruppe

Bibellesen in der Fastenzeit

Firmkurs

Fastensuppe

3. Klasse: Elternabend

3. Klasse: Erlebnistag Erstkommunion
Gottesdienst mit dem Flotenspielkreis
Fiire mit de Chline

Junge Familie: GV

A Cappella Mannerquartett aus Odessa:
Konzert in der Kirche

Bibellesen in der Fastenzeit

Ruhe finden-beten-Kraft tanken

Bistro St. Konrad

Chasperlitheater

Albisrieder Mittagstisch

Ménner kochen fiir Manner
Kirchenpflege: Sitzung
Frauengemeinschaft: GV

Projekt Oberstufe: Rosenaktion
Firmkurs: Projekttag 6kumenischer Suppenzmittag
Okumenischer Suppenzmittag

Chor Voicieme: Jubildums Konzert
Okumenischer Gottesdienst
Baustellengottesdienst

Chor Voicieme: Jubildums Konzert
Lesezirkel

Bistro St. Konrad

Bibellesen in der Fastenzeit
Mannerriege: GV

SCA Sport Club Albisrieden: GV
Palmsonntag: Familiengottesdienst
Sonntagskaffee

Bistro St. Konrad

Firmkurs

Witwengruppe

Hoher Donnerstag: Abendmahlfeier, anschliessend
Anbetung bis 22.00 Uhr
Vershnungsfeier

Familienfeier zu Karfreitag und Ostern
Karfreitagsliturgie mit dem St.-Konrad-Chor
Osternacht: Feierlicher Gottesdienst mit
Trompeten und Orgelmusik
anschliessend Osterapéro

Festlicher Ostergottesdienst mit dem
St.-Konrad-Chor und Orchester

Bistro St. Konrad

Donnerstagskaffee

Tanznachmittag

Trauercafé in der Neuen Reformierten Kirche
Praise 9 Gottesdienst in der Neuen Ref. Kirche
Sonntagskaffee

Bistro St. Konrad

Kirchenpflege: Sitzung

Firmkurs: Infoabend Firmreise
Kirchenstiftung: Sitzung

Firmkurs: Eltern-Infoabend Firmreise
Erstkommunion

Erstkommunion

Regionalgottesdienst mit Gian Rudin

Bistro St. Konrad

Lesezirkel

Projekt Oberstufe

Witwengruppe

Albisrieder Mittagstisch

Méanner kochen fiir Manner

Trauercafé in der Neuen Reformierten Kirche
Kirchgemeindeversammlung
Regionalgottesdienst mit Manuela Andolina
Kirchenpflege: Sitzung

Firmkurs

Christi Himmelfahrt: Okumenischer Gottesdienst
bei der Neuen Reformierten Kirche Albisrieden
Sonntagskaffee

Strickgruppe

Maiandacht in der Kapelle

Lesezirkel
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Donnerstagskaffee

Projekt Oberstufe

Praise 9 Gottesdienst in der Neuen Ref. Kirche
Festlicher Pfingst-Gottesdienst mit dem
St.-Konrad-Chor und Orchester
Frauengemeinschaft: Maiandacht,

in Bronschhofen SG

Vorstadt Sounds Musikfestival

Vorstadt Sounds Musikfestival, mit Kinderprogramm
Baustellengottesdienst

Ruhe finden-beten-Kraft tanken

Maiandacht in der Kapelle

Pfarreiratstag

Sonntagskaffee

Kirchenpflege: Sitzung

Gottesdienst mit Krankensalbung
Donnerstagskaffee

Trauercafé in der Neuen Reformierten Kirche
SVKT Frauensportverein: Atempause und Grillabend
Fiire mit de Chline mit Grill

Witwengruppe

Ausflug fiir Seniorinnen und Senioren
Lesezirkel

Firmung

Regionalgottesdienst mit Andreas Kunz
Pfadi Murten: Pfingstlager
Dankeschén-Abend

Gottesdienst mit dem Flotenspielkreis

Ruhe finden-beten-Kraft tanken

Firmkurs: Abschluss Grillabend

Méanner kochen fiir Manner

Gottesdienst mit der Kantorengruppe

Strickgruppe

Chor Singsation: Konzert im Comedy House
Projekt Oberstufe: Abschlussgrill

Chor Singsation: Konzert im Comedy House
Ziircher Wallfahrt

Familiengottesdienst zum Schuljahresabschluss
mit Rahmenprogramm

Donnerstagskaffee

Kirchenpflege: Sitzung

Trauercafé in der Neuen Reformierten Kirche
Blauring: Sommerlager

Pfadi Murten: Sommerlager der Wolfe + Pfadi
Pfadi Murten: Sommerlager der Pios
Sonntagskaffee

Witwengruppe

Gottesdienst zum Nationalfeiertag mit dem
Schwyzerdrgeli Trio Echo vom Sihlwald
Gottesdienst zum Nationalfeiertag mit dem
Schwyzerdrgeli Trio Echo vom Sihlwald
Tanznachmittag

Sonntagskaffee

Lesezirkel

Witwengruppe

Donnerstagskaffee

Pfadi: Jubilaum 70 Jahre Pfadi Murten
Gottesdienst zum Schulanfang
Kirchenpflege: Sitzung

Ruhe finden-beten-Kraft tanken
Albisrieder Mittagstisch

Praise 9 Gottesdienst in der Neuen Ref. Kirche
3. Klasse: Er6ffnungsmorgen




